
Sandvik Kv3

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations på tel 026-26 10 23 eller på www.sandvik.com

PRESSMEDDELANDE  30 oktober 2009 Delårsrappor t tredje kvar ta let  2009

* Procentuell förändring jämfört med samma period föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
1) Beräknad på aktieägarnas andel av periodens resultat. Inga utspädningseffekter.

– Efterfrågan var fortsatt svag inom samtliga kundseg-
ment med undantag för energisegmentet. Marknadslä-
get var svagt i Europa och Nordamerika medan Asien, 
främst Kina, utvecklades något bättre liksom gruvin-
dustrins eftermarknad. Orderingången sjönk i pris och 
volym med 28 % och faktureringen med 32 % mot 
föregående år och uppgick till 17,2 respektive 16,6 mil-
jarder SEK. Den svaga faktureringen i kombination med 
planerade låga produktionstakter för att reducera lagren 
påverkade rörelseresultatet negativt. Detta kompen-

serades till viss del av genomförda besparingsåtgärder, 
säger Sandviks VD och koncernchef Lars Pettersson. 

– Insatserna för att reducera rörelsekapitalet och 
sänka kostnadsbasen genererade ett starkt kassaflöde. 
Kassa flödet efter investeringar och förvärv uppgick till 
2,3 miljarder SEK i kvartalet.  Allt eftersom kundernas 
lagerneddragningar avtar ökar behovet av Sandviks pro-
dukter, vilket innebär att produktionstakterna kan höjas 
och resultatet därmed gradvis förbättras. 

FINANSIELL ÖVERSIKT
  Kv 3 Kv 3 Förändr.  Kv 1-3  Kv 1-3   Förändr.
MSEK  2009 2008 %  2009  2008   %
Orderingång * 17 241 22 106 -28  51 498  71 894   -37
Fakturering * 16 578 22 478 -32  53 725  68 484   -31
Bruttovinst 4 105 7 844 -48  12 229  24 050   -49
 % av fakturering 24,8 34,9   22,8  35,1 
Rörelseresultat 51 3 586 -99  -1 820  10 559   
 % av fakturering 0,3 16,0   -3,4  15,4 
Resultat efter finansiella poster -523 3 035   -3 395  9 053   
 % av fakturering -3,2 13,5   -6,3  13,2 
Periodens resultat -180 2 272   -2 494  6 682   
 % av fakturering -1,1 10,1   -4,6  9,8 
 varav aktieägarnas andel -181 2 189   -2 522  6 378 
Resultat per aktie, SEK 1) -0,15 1,85   -2,13  5,38
      
Avkastning på sysselsatt kapital, 1,3 22,5   1,3  22,5
rullande 12 mån, % 
Kassaflöde från den  +3 630 +2 386 +52  +8 304  +7 746   +7
löpande verksamheten 
Antal anställda 44 960 50 929 -12  44 960  50 929   -12

VD:s kommentar:



  · 2

TREDJE KVARTALET 2009
Sandvik Kv3

Marknad och försäljning

Den globala lågkonjunkturen fortsatte även under 
det tredje kvartalet 2009. Affärsläget var svagt 
på samtliga kundsegment och marknader med 
undantag för energisektorn och den kinesiska 
marknaden. Fortsatta lagerreduktioner hos stora 
kundgrupper bidrog ytterligare till den låga mark-
nadsaktiviteten under större delen av kvartalet. 

Efterfrågan på Sandviks produkter var väsentligt 
lägre än motsvarande kvartal föregående år men 
i nivå med föregående kvartal. Prisökningstakten 
var stabil under kvartalet. Ett antal större pro-
jektorder erhölls under kvartalet, främst inom 
Sandvik Mining and Construction. 

På flertalet marknader var orderingången 
låg men stabil. Den svaga efterfrågan var mest 
påtaglig i Nordamerika och Europa medan akti-
viteten i Asien var högre och något ökande. 

Inom gruvindustrin var efterfrågan på utrust-
ningar fortsatt svag till följd av låg investerings-
takt medan aktiviteten inom eftermarknaden 
ökade något jämfört med föregående kvartal. 

Inom anläggningsindustrin var efterfrågan 
stabil på en låg nivå. Energisektorn utvecklades 
fortsatt starkt med hög orderingång från både 
kärnkrafts- och olja/gas-industrin. Inom fordons-
industrin var efterfrågan relativt god i Asien men 
betydligt svagare på övriga marknader. 

Åtgärderna för att reducera lager och anpassa 
kostnadsbas och kapacitet till den svaga efter-

frågan fortlöpte framgångsrikt under kvartalet. 
Baserat på en löpande bedömning av mark-
nadsläget avgörs eventuella behov av ytterligare 
åtgärder för att anpassa kapacitet och lagerni-
våer. Vid nuvarande lagernivåer kommer pro-
duktionstakten gradvis att höjas.

Orderingången uppgick till 17 241 MSEK 
(22 106) vilket var en minskning med 22 % 
totalt och med 28 % i fast valuta för jämför-
bara enheter. Ändrade valutakurser påverkade 
orderingången positivt med 7 %. Avbokningar 
av lagda order var marginella i kvartalet. Minsk-
ningen i fast valuta för jämförbara enheter var 
37 % för Sandvik Tooling och 20 % för Sandvik 
Mining and Construction. För Sandvik Materials 
Technology var minskningen 29 %, inklusive en 
negativ effekt på cirka 8 procentenheter relate-
rad till ändrade metallpriser. 

Faktureringen i tredje kvartalet uppgick till 
16 578 MSEK (22 478), en minskning med 
26 % totalt och med 32 % i fast valuta för jäm-
förbara enheter. Ändrade valutakurser påverkade 
faktureringen positivt med 7 %. För Sandvik 
Tooling var minskningen i fast valuta och för 
jämförbara enheter 38 %, och för Sandvik 
Mining and Construction 24 %. Sandvik Materi-
als Technology minskade med 39 % inklusive en 
negativ effekt på cirka 9 procentenheter relate-
rad till ändrade metallpriser.
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Kv 3 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % -28 -32
Struktur, % +1 +1
Valuta, % +7 +7
Totalt, % -22 -26

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna skall multipliceras för att nå total effekten.
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Resultat och avkastning
Resultatet för kvartalet påverkades starkt nega-
tivt av den låga faktureringsnivån, men också av 
omfattande produktionsneddragningar samt kost-
nader för omstruktureringar. Kostnadsbesparingar 
och metallpris effekter påverkade resultatet posi-
tivt. Rörelseresultatet i tredje kvartalet uppgick till 
51 MSEK (3 586). Rörelsemarginalen uppgick till 
0,3 % av faktureringen (16,0). 

De låga fakturerings- och produktionstakterna 
i kvartalet medförde ett volymrelaterat resultat-
bortfall med omkring 5 miljarder kronor jämfört 
med föregående år. Resultatet påverkades vidare 
negativt med 350 MSEK till följd av engångs-
kostnader hänförbara till omstruktureringsåtgär-
der men positivt med 170 MSEK av förändrade 
metallpriser. Förändrade valutakurser påverkade 
resultatet negativt med cirka 270 MSEK jämfört 
med motsvarande kvartal föregående år.

Produktionstakten stabiliserades under kvar-
talet som en konsekvens av framgångsrikt arbete 
med att anpassa lagernivåerna. Kostnadsbespa-
rande aktiviteter fortsatte som planerat inom 
samtliga affärsområden och kostnaderna sänktes 
med cirka 1,8 miljarder kronor jämfört med 
föregående år. Sedan årsskiftet uppgår kostnads-
besparingarna till omkring 4 miljarder kronor.  

Bemanningen reducerades med ytterligare 
omkring 1 500 personer och den ackumulerade 
bemanningsminskningen sedan september 2008 
uppgår till drygt 8 000 personer inklusive inhyrd 
personal. Därutöver finns avtal om reducerad 
arbetstid för omkring 15 000 anställda.

Finansnettot uppgick till -574 MSEK (-551) 
och resultatet efter finansnetto uppgick till 
-523 MSEK (3 035), -3,2 % av faktureringen. 

Periodens resultat uppgick till -180 MSEK (2 272) 
och resultatet per aktie till -0,15 SEK (1,85).

Kassaflödet från den löpande verksamheten 
uppgick till 3 630 MSEK (2 386) och kassaflö-
det efter investeringar och förvärv uppgick till 
2 283 MSEK (546). Det starka kassaflödet är 
främst en följd av att rörelsekapitalet minskades 
med cirka 3 300 MSEK exklusive valutaeffekter, 
varav lagren sänktes med cirka 2 300 MSEK, 
samt väsentligt lägre investeringsnivå. Samtliga 
affärsområden bidrog till det starka kassaflödet.  

Investeringarna uppgick till 1 460 MSEK 
(2 019), varav företagsförvärv 491 MSEK (12) 
och investeringar i uthyrningsutrustning på 
140 MSEK. Utvecklingen av kassaflöde och 
rörelsekapital innebar att nettoskulden minskade 
från 37,6 miljarder till 33,2 miljarder kronor. 
Nettoskuldsättningsgraden uppgick till 1,1.

Avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 
1,3 % (22,5) och avkastningen på eget kapital 
uppgick till -4,0 % (29,6).
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Sandvik 
   Tooling

Sandvik Tooling påverkades även under tredje 
kvartalet av mycket låg aktivitet och kraftiga 
neddragningar inom viktiga kundsegment, 
främst fordonsindustri och verkstadsindustri. 
Produktionstakten var därför mycket låg under 
större delen av kvartalet.

Orderingången i tredje 
kvartalet minskade 
med 37 % medan fak-
tureringen minskade 
med 38 % i fast valuta 
för jämförbara enheter. 
Prisutvecklingen var 
fortsatt positiv under 
kvartalet.

Med undantag för 
Kina låg efterfrågan 
under större delen av 
kvartalet på samma låga nivå som under föregå-
ende kvartal. Orderingången från flyg-, energi- och 
medicinteknisk industri låg kvar på en något högre 
nivå än övriga segment. Genomförda lagerreduk-
tioner inom Sandvik Tooling medförde att produk-
tionstakterna ökade något under slutet av kvartalet 
i syfte att säkerställa hög leveranssäkerhet.

Under kvartalet fortsatte aktiviteterna för att 
sänka kostnaderna inom Sandvik Tooling, bland 
annat genom produktionsneddragningar, beman-
ningsminskning samt konsolidering av produk-
tionsenheter. Vid flertalet enheter finns nu avtal 

om reducerad arbetstid och ersättning vilket har 
lett till minskade kostnader motsvarande cirka 
2 000 heltidsanställda. Sedan slutet av tredje kvar-
talet 2008 har Sandvik Tooling minskat antalet 
anställda med cirka 2 250 personer, varav omkring 
450 under tredje kvartalet. Under kvartalet 

beräknas genomförda 
åtgärder ha reducerat 
kostnaderna med cirka 
900 MSEK. Rörelseka-
pitalet sjönk exklusive 
valutaeffekter med cirka 
700 MSEK till följd av 
lagerminskningar med 
cirka 900 MSEK. Då 
investeringarna samti-
digt minskade medförde 
detta ett fortsatt starkt 
kassaflöde.

Rörelseresultatet i tredje kvartalet uppgick till 
-247 MSEK (1 422) eller -5,6 % (22,6) av fakture-
ringen. Låga försäljnings- och produktionsvolymer 
medförde lägre bruttovinst och undertäckning av 
fasta kostnader, vilket påverkade resultatet negativt 
med omkring 2 200 MSEK i kvartalet, jämfört med 
motsvarande kvartal 2008. Resultatet påverkades 
också negativt med cirka 300 MSEK av kostna-
der för främst omstruktureringsåtgärder och med 
90 MSEK av ändrade valutakurser. Avkastningen 
på sysselsatt kapital minskade till 1,6 % (32,2). 

Kv 3 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % -37 -38
Struktur, % +3 +2
Valuta, % +8 +8
Totalt, % -30 -30

Svag efterfrågan

Positiv prisutveckling

Låga produktionsvolymer

Sänkta kostnader

Starkt kassaflöde

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna skall multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 3  Kv 3 Förändr.  Kv 1-3  Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2009  2008 %  2009  2008 %
Orderingång   4 408  6 270 -37 * 13 906  19 918 -41 *
Fakturering  4 384  6 295 -38 * 14 119  19 616 -39 *
Rörelseresultat -247  1 422   -443  4 644  
 % -5,6  22,6   -3,1  23,7  
Avkastning på sysselsatt kapital 1,6  32,2   1,6  32,2  
Antal anställda 15 521  17 283 -10  15 521  17 283 -10
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Den låga aktiviteten inom gruv- och anläggnings-
industrin påverkade Sandvik Mining and Con-
struction under kvartalet. Anpassning av kapa-
citet och kostnader fortlöpte som planerat med 
såväl personalneddragning som konsolidering av 
produktionsenheter. 

Orderingången minskade 
med 20 % i fast valuta för 
jämförbara enheter och fak-
tureringen minskade med 
24 %. Prisutvecklingen var 
fortsatt relativt stabil. Under 
kvartalet erhölls projektorder 
till ett värde av omkring 1,5 miljarder kronor 
från kunder i Afrika och Sydamerika.

Aktiviteten hos kunder inom den globala gruv- 
och anläggningsindustrin var fortsatt svag under 
kvartalet. Statliga stimulansåtgärder och högre 
metallpriser har ännu inte gett några märkbara 
effekter på orderingången. Efterfrågan på verk-
tyg, reservdelar och service visade en positiv 
utveckling jämfört med kvartal 1 och 2 2009, 
trots att låga produktionstakter och stängning 
av vissa gruvor medförde lägre volymer jämfört 
med föregående år. Investeringsvolymerna är 
dock fortsatt svaga. Inom anläggningsindustrin 
är efterfrågan stabil på en låg nivå.

I Sydamerika, Afrika och delar av Asien var akti-
viteten något högre än föregående kvartal, främst 
avseende eftermarknaden, medan övriga markna-
der var fortsatt svaga. Energirelaterad kolbrytning 

liksom till viss del guldbrytning är segment där 
aktiviteten är högre än för övriga segment. Den 
kraftigt förändrade marknadsbilden de senaste 
kvartalen har påverkat produktmixen inom affärs-
området. Under tredje kvartalet uppgick andelen 

utrustningar till 31 % av 
faktureringen och eftermark-
nadsandelen till 52 % medan 
projektandelen var 17 %.

I syfte att anpassa produk-
tionskapacitet och kostnader 
till det svaga marknadsläget 
genomförs bemanningsminsk-
ning och konsolidering till 

färre produktions enheter. Under kvartalet mins-
kades bemanningen med omkring 600 anställda. 
Genomförda åtgärder beräknas ha reducerat kost-
naderna med cirka 500 MSEK i kvartalet. Under 
kvartalet minskades rörelsekapitalet exklusive 
valutaeffekter med 1 400 MSEK varav lagren med 
1 100 MSEK, samtidigt som investeringarna sjönk, 
vilket medförde ett starkt kassa flöde.

Rörelseresultatet i tredje kvartalet uppgick till 
332 MSEK (1 337) eller 4,3 % (14,1) av fakture-
ringen. Resultatet påverkades negativt med cirka 
1 500 MSEK, jämfört med samma kvartal 2008, 
av lägre försäljnings- och produktionsvolymer och 
med cirka 80 MSEK av kostnader för omstruktu-
reringsåtgärder. Förändrade valutakurser påver-
kade resultatet positivt med cirka 80 MSEK. 
Avkastningen på sysselsatt kapital minskade till 
5,1 % (27,1).  

Sandvik 
   Mining and Construction 

Kv 3 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % -20 -24
Struktur, % 0 0
Valuta, % +8 +8
Totalt, % -14 -18

Svag efterfrågan 
Låg investeringsnivå hos kunderna
Låga produktionsvolymer
Sänkta kostnader
Starkt kassaflöde

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna skall multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 3  Kv 3 Förändr.  Kv 1-3  Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2009  2008 %  2009  2008 %
Orderingång   8 134  9 465 -20 * 21 885  30 383 -36 *
Fakturering  7 762  9 475 -24 * 24 580  27 613 -21 *
Rörelseresultat 332  1 337 -75  54  3 892 -99 
 % 4,3  14,1   0,2  14,1  
Avkastning på sysselsatt kapital 5,1  27,1   5,1  27,1  
Antal anställda 14 661  17 219 -15  14 661  17 219 -15
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik 
 Materials Technology 

Marknadsläget för Sandvik Materials Techno-
logy var fortsatt svagt under tredje kvartalet. 
Efterfrågan var låg från flertalet kundsegment 
med undantag för produkter till energisektorn 
där såväl kärnkrafts- som olja/gasindustrin 
visade god tillväxt.

Orderingången minskade 
med 29 % och 
faktureringen 
med 39 % 
i pris och 
volym för 
jämförbara enhe-
ter. Effekter av ändrade 
metallpriser påverkade order-
ingång och fakturering negativt 
med cirka 8 respektive 9 procentenheter. Prisut-
vecklingen var god för högförädlade produkter 
men mer pressad för lågförädlade produkter.

Marknadssituationen var i stort sett oförändrad 
från föregående kvartal med stark aktivitet inom 
energiområdet men överlag svag i övriga segment. 
Marknaden för högförädlade nischprodukter 
uppvisar en bättre utveckling än övriga produkter. 
Den starka efterfrågan inom energiområdet avser 
främst rör men också vissa trådprodukter. Mark-
naden var relativt stark i Asien medan både Euro-
pa och Nordamerika utvecklades fortsatt svagt. 
I kvartalets orderingång ingår ytterligare cirka 

200 MSEK av den tidigare annonserade ordern på 
rör till kärnkraftsindustrin i Kina.

De pågående åtgärdsprogrammen för att möta 
den svaga volymutvecklingen fortsatte under 

kvartalet 
med kost-
nadsned-
dragningar, 
personalre-

duktioner och 
produktionsbe-

gränsningar i syfte att 
både reducera kostnader 

och lagernivåer. Under kvarta-
let uppgick kostnadsbesparingarna 

till omkring 350 MSEK och antalet 
anställda minskade med cirka 380 personer. 

Rörelsekapitalet minskade exklusive valutaeffek-
ter med cirka 900 MSEK, varav lager med cirka 
300 MSEK. Det totala nickellagret uppgick till 
knappt 8 000 ton. Förändrade metallpriser påver-
kade resultatet positivt med 170 MSEK.   

Rörelseresultatet i tredje kvartalet påverkades 
negativt med omkring 1 000 MSEK, jämfört med 
motsvarande kvartal 2008, till följd av låga för-
säljnings- och produktionsvolymer och med cirka 
80 MSEK av förändrade valutakurser. Rörelse-
resultatet uppgick till -2 MSEK (505) eller -0,1 % 
(9,9) av faktureringen. Avkastningen på sysselsatt 
kapital minskade till -6,9 % (6,4).  

Kv 3 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % -29 -39
Struktur, % 0 0
Valuta, % +6 +6
Totalt, % -25 -36

Svag efterfrågan
Energisektorn fortsatt stark
Låga produktionsvolymer
Sänkta kostnader
Starkt kassaflöde Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-

terna skall multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 3  Kv 3 Förändr.  Kv 1-3  Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2009  2008 %  2009  2008 %
Orderingång   3 578  4 770 -29 * 12 036  16 590 -35 *
Fakturering  3 299  5 122 -39 * 11 352  16 333 -38 *
Rörelseresultat -2  505   -1 273  1 122 
 % -0,1  9,9   -11,2  6,9 
Avkastning på sysselsatt kapital -6,9  6,4   -6,9  6,4 
Antal anställda 8 397  9 442 -11  8 397  9 442 -11
* I fast valuta för jämförbara enheter.
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Viktiga händelser
• Ola Salmén tillträdde den 1 september som ny 

ekonomi- och finansdirektör och medlem av 
koncernledningen för Sandvik AB. Ola Salmén 
var tidigare ekonomidirektör för Vin & Sprit 
AB.

• Kassaflödet påverkades positivt med 
400 MSEK av slutbetalningen på den valuta-
säkring som avslutades under första kvartalet 
och som totalt sett gav en positiv effekt på 
600 MSEK.

• Under kvartalet erhöll Sandvik Mining and 
Construction två stora projektorder varav en 
order på 740 MSEK avseende materialhante-
ringssystem till en underjordsgruva i Afrika 
och en order på 480 MSEK avseende ett 
lastningssystem till Sydamerika. 

• Under kvartalet invigdes nya monterings-
anläggningar för gruvutrustningar utanför 
Shanghai, Kina, samt utanför Belo Horisonte, 
Brasilien. De nya enheterna innebär att monte-

ringskapacitet etableras närmare större kunder 
och möjliggör också kortare ledtider samt 
fortsatt konsolidering och effektivisering av 
tillverknings- och leveransprocessen.

• I oktober beslutade Sandvik Mining and 
Construction att avveckla tillverkningen av 
utrustning för underjordsbrytning i Burlington, 
Kanada. Beslutet är ett led i affärsområdets 
pågående konsolidering som syftar till att 
skapa en långsiktigt mer kostnadseffektiv pro-
duktionsorganisation. Avvecklingen beräknas 
vara genomförd till slutet av 2010 och berör 
114 anställda.

• Sandviks åtgärdsprogram för att anpassa 
produktionskapacitet och kostnadsnivåer till 
rådande marknadsförhållanden och utveckling 
fortsätter. Förutom kostnadsbesparande åtgär-
der i den löpande verksamheten sammanfattas 
beslutade strukturella åtgärder sedan kvartal 3 
2008 enligt följande:

Personalförändringar sedan kvartal 3 2008

 Sandvik Sandvik  Sandvik Övriga Koncer-
 Tooling Mining and Materials  nen
  Construction Technology

Reduktion av temporärt anställda * 200 1 600 400 50 2 250

Reduktion av fast anställda 2 061 2 533 1 046 604 6 244

Stängning av enheter 5 st 10 st – – 15 st

Antal anställda berörda     15 000
av arbetstidsförkortning,     
permittering och liknande     
åtgärder *

* Avrundade antal
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Förvärv under de senaste 18 månaderna

Affärsområde Bolag/enhet   Förvärvs- Årlig intäkt Antal
     datum MSEK anställda
Sandvik Mining and Construction Aubema, Tyskland  3 apr 08 160 80
Sandvik Mining and Construction Sanslip, Sverige  7 apr 08 15 9
Sandvik Materials Technology Eurocut, UK  2 maj 08 60 60
Seco Tools ALG, Ryssland  5 maj 08 100 170
Sandvik Tooling Teeness, Norge  30 maj 08 200 105
Sandvik Tooling Precorp, USA (49 %)  12 jun 08  140 140
Sandvik Tooling BTA Heller Drilling Systems, UK 16 jan 09 33 12
Sandvik Tooling Wolfram Bergbau- und Hütten, Österrike 28 maj 09 1 800 274

Avyttringar under de senaste 18 månaderna

Affärsområde Bolag/enhet   Avyttrings- Årlig intäkt Antal
     datum MSEK anställda
Sandvik Mining and Construction Sandvik Nora, byggdivisionen  30 apr 08 65 30
Sandvik Materials Technology Sandvik Calamo  30 okt 08 65 36

Moderbolagets fakturering under tredje kvartalet 
2009 uppgick till 2 700 MSEK (4 795) och rörel-
seresultatet till -362 MSEK (238). För perioden 
januari-september 2009 uppgick faktureringen 
till 9 632 MSEK (15 896) och rörelseresulta-
tet till -1 815 MSEK (154). Moderbolagets, 
liksom koncernens, rörelseresultat har under 
perioden påverkats negativt av låg beläggning i 
vissa produktionsanläggningar samt poster av 
engångskaraktär, men positivt av metallpriseffek-
ter. Under 2009 har resultatet påverkats negativt 

med 571 MSEK på grund av metallpriseffekter 
samt med 194 MSEK på grund av kostnader för 
omstruktureringsåtgärder. Resultat från andelar 
i koncernföretag avser huvudsakligen utdel-
ningar från dessa och uppgick till 3 676 MSEK 
(5 364). Räntebärande skulder minus likvida 
medel och räntebärande tillgångar uppgick till 
13 876 MSEK (12 362 per 31 december 2008). 
Investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 
800 MSEK (1 150).

Moderbolaget

Den sammanlagda köpeskillingen avseende för-
värv under kvartal 1-3 uppgick till 3 272 MSEK. 
Av köpeskillingen utgör preliminärt 2 103 MSEK 
goodwill och andra immateriella tillgångar. Anta-
let anställda i de förvärvade verksamheterna upp-

gick till 286 personer. Den ackumulerade effekten 
av förvärvade verksamheter var 184 MSEK på 
faktureringen och -50 MSEK på resultat efter 
skatt.

Förvärv och avyttringar
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Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS 
med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering. 
Samma redovisningsprinciper och beräknings-
grunder som i senaste årsredovisningen har till-
lämpats med undantag för vissa nya standarder 
och tolkningar som tillämpas med början den 
1 januari 2009.

Omarbetade IAS 1 Utformning av finansiella 
rapporter medför att poster redovisade direkt i 
eget kapital som inte beror på transaktioner med 
ägarna numera redovisas i resultaträkningen 
under rubriken övrigt totalresultat. Sandvik har 
valt att presentera övrigt totalresultat som del av 
resultaträkningen och ej som en egen rapport. 

I redovisningen av förändring av eget kapital 
presenteras periodens totalresultat samt transak-
tioner med ägarna. Motsvarande omklassifice-
ringar har gjorts i jämförelsetalen. 

Utöver förändringarna i IAS 1 har nya standar-
der och uttalanden inte medfört några väsentliga 
effekter på Sandviks finansiella rapporter. IFRS 8 
Rörelsesegment har inte förändrat Sandviks iden-
tifiering av koncernens segment. 

Delårsrapporten för moderbolaget har upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
lagen om värdepappersmarknaden, vilket är i 
enlighet med bestämmelserna i RFR 2.2 Redovis-
ning för juridisk person. 

Kvartal 1-3 2009

Orderingången för perioden januari-september 
2009 påverkades av den kraftiga konjunktur-
försvagningen och uppgick till 51 498 MSEK 
(71 894), vilket var en minskning med 28 % 
totalt och 37 % i fast valuta för jämför-
bara enheter. Faktureringen var 53 725 MSEK 
(68 484), en minskning med 22 % totalt och 
31 % i fast valuta för jämförbara enheter.

Rörelseresultat för perioden januari-september 
försämrades markant av lägre volymer, omstruk-
tureringskostnader och nedskrivningar och upp-
gick till -1 820 MSEK (10 559). Rörelsemargina-
len var -3,4 % (15,4) av faktureringen. Ändrade 
valutakurser påverkade resultatet positivt från 
årets början med 110 MSEK.

Finansnettot var -1 575 MSEK (-1 506) 
och resultatet efter finansnetto uppgick till 
-3 395 MSEK (9 053). Skattesatsen var 26,5 % 
och periodens resultat uppgick till -2 494 MSEK 
(6 682). Periodens skatt har beräknats med 
hänsyn tagen till uppskjuten skatt hänförlig till 
framtida underskottsavdrag. Resultat per aktie 
uppgick till -2,13 SEK (5,38).

Kassaflödet från den löpande verksamheten 
var 8 304 MSEK (7 746). Koncernens investe-
ringar i anläggningar uppgick till 3 949 MSEK 
(5 099). Företagsförvärv uppgick till 
1 542 MSEK (935). Efter investeringar, förvärv 
och avyttringar men före utdelningar var kassa-
flödet 3 118 MSEK (2 137).

Riskbeskrivning
Sandvik är en global koncern med representation 
i 130 länder och är som sådan exponerad för ett 
antal affärsmässiga och finansiella risker. Risk-
hantering är därför en viktig process för Sandvik 
i syfte att nå uppsatta mål. En effektiv riskhante-
ring är en kontinuerlig process som bedrivs inom 
ramen för den operativa styrningen och utgör ett 
naturligt led i den löpande uppföljningen och den 
framåtriktade bedömningen av verksamheten.

Sandviks långsiktiga riskexponering bedöms 

inte avvika från den naturliga exponering som 
är förknippad med Sandviks löpande affärs-
verksamhet. Med den senaste tidens dramatiska 
utveckling av den globala konjunkturen följer en 
ökad allmän osäkerhet, vilken på kort sikt även 
medför ökad risk och osäkerhet med avseende på 
Sandviks försäljning och lönsamhet. För djupare 
analys av risker hänvisas till Sandviks Årsredo-
visning för 2008.

Transaktioner med närstående

Inga transaktioner mellan Sandvik och närståen-
de som väsentligen påverkat företagets ställning 

och resultat har ägt rum.
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Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

RESULTATRÄKNING

   Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.

MSEK 2009 2008 % 2009 2008 %

Intäkter 16 578 22 478 -26 53 725 68 484 -22
Kostnad för sålda varor -12 473 -14 634 -15 -41 496 -44 434 -7
Bruttoresultat 4 105 7 844 -48 12 229 24 050 -49
 % av intäkterna 24,8 34,9  22,8 35,1 
      
Försäljningskostnader -2 516 -2 817 -11 -8 315 -8 407 -1
Administrationskostnader -1 029 -1 274 -19 -3 754 -3 917 -4
FoU-kostnader -406 -477 -15 -1 491 -1 494 0
Övriga rörelseintäkter och -kostnader -103 310  -489 327
Rörelseresultat 51 3 586 -99 -1 820 10 559 
 % av intäkterna 0,3 16,0  -3,4 15,4 

Finansnetto -574 -551 +4 -1 575 -1 506 +5
Resultat efter finansiella poster -523 3 035  -3 395 9 053 
 % av intäkterna -3,2 13,5  -6,3 13,2 

Skatt  343 -763  901 -2 371 
Periodens resultat -180 2 272  -2 494 6 682 
 % av intäkterna -1,1 10,1  -4,6 9,8

Övrigt totalresultat

Periodens omräkningsdifferenser -2 190 1 743  -1 233 1 014 
Kassaflödessäkringar 186 -269  543 -138 
Skatt hänförlig till övrigt totalresultat -49 76  -143 39
Övrigt totalresultat, netto efter skatt -2 053 1 550  -833 915

Periodens totalresultat -2 233 3 822  -3 327 7 597

Periodens resultat hänförligt till:
 Moderbolagets aktieägare -181 2 189  -2 522 6 378 
 Minoritetsintresse 1 83  28 304 

Periodens totalresultat hänförligt till:
 Moderbolagets aktieägare -2 194 3 701  -3 314 7 281
 Minoritetsintresse -39 121  -13 316

Resultat per aktie, före utspädning, SEK -0,15 1,85  -2,13 5,38
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BALANSRÄKNING

  30 sept 30 sept Förändr. 31 dec
MSEK  2009 2008 % 2008

Immateriella anläggningstillgångar 13 882 11 937 +16 12 472
Materiella anläggningstillgångar 26 713 23 794 +12 26 123
Finansiella anläggningstillgångar 5 592 4 088 +37 4 352
Varulager 21 539 27 497 -22 28 614
Kortfristiga fordringar 18 882 24 462 -23 26 668
Likvida medel 8 040 1 560 +416 4 998
Summa tillgångar 94 648 93 338 +1 103 227

Eget kapital 29 472 32 123 -8 36 725
Långfristiga räntebärande skulder 30 859 22 115 +40 25 314
Långfristiga icke räntebärande skulder 5 457 5 584 -2 5 919
Kortfristiga räntebärande skulder 11 891 12 413 -4 14 549
Kortfristiga icke räntebärande skulder 16 969 21 103 -20 20 720
Summa eget kapital och skulder 94 648 93 338 +1 103 227

Rörelsekapital* 24 047 30 247 -20 32 571
Lån  39 823 31 753 +25 36 735
Nettoskuld** 33 235 31 609 +5 33 323
Minoritetsintresse i eget kapital 935 1 009 -7 1 137

* Varulager plus kortfristiga fordringar exkl. skattefordringar minus icke räntebärande skulder exkl. skatteskulder.
** Räntebärande kort- och långfristiga skulder inklusive nettoavsättningar till pensioner, minskat med likvida medel.

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

  Eget kapital hänförligt till Minoritets- Totalt
MSEK  moderbolagets aktieägare intresse eget kapital

Ingående eget kapital, 1 januari 2008 28 614 1 209 29 823
Periodens totalresultat 11 755 456 12 211
Köp av minoritetsägda aktier i dotterföretag  -162 -162
Utdelning till aktieägare -4 745 -366 -5 111
Effekt av personaloptioner -36  -36
Utgående eget kapital, 31 december 2008 35 588 1 137 36 725
   
Ingående eget kapital, 1 januari 2009 35 588 1 137 36 725
Periodens totalresultat -3 314 -13 -3 327
Utdelning till aktieägare -3 737 -189 -3 926
Utgående eget kapital, 30 september 2009 28 537 935 29 472
   
Ingående eget kapital, 1 januari 2008 28 614 1 209 29 823
Periodens totalresultat 7 281 316 7 597
Köp av minoritetsägda aktier i dotterföretag  -150 -150
Utdelning till aktieägare -4 745 -366 -5 111
Effekt av personaloptioner -36  -36
Utgående eget kapital, 30 september 2008 31 114 1 009 32 123

Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen
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KASSAFLÖDESANALYS

  Kv 3 Kv 3 Kv 1-3 Kv 1-3
MSEK  2009 2008 2009 2008

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader -523 +3 035 -3 395 +9 053
Återläggning av av- och nedskrivningar +982 +836 +3 318 +2 517
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m +227 -9 +233 -295
Betald skatt -381 -737 -1 068 -2 534
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital +305 +3 125 -912 +8 741

Förändring i rörelsekapital
Förändring av lager +2 254 -824 +7 347 -1 716
Förändring av rörelsefordringar +701 +720 +5 362 -1 076
Förändring av rörelseskulder +370 -635 -3 493 +1 797
Kassaflöde från den löpande verksamheten +3 630 +2 386 +8 304 +7 746

Investeringsverksamheten
Förvärv av verksamheter och aktier exkl. likvida medel -491 -12 -1 542 -935
Investeringar i anläggningar -969 -2 007 -3 949 -5 099
Försäljning av verksamheter och aktier exkl. likvida medel - - +48 +83
Försäljning av anläggningar +113 +179 +257 +342
Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 347 -1 840 -5 186 -5 609

Kassaflöde efter investeringar +2 283 +546 +3 118 +2 137

Finansieringsverksamheten
Förändring av räntebärande skulder -484 -2 388 +2 053 +3 154
Realisering av ränteswap och valutasäkring +419  +1 843 
Personaloptionsprogram    -44
Betalning till pensionsstiftelse    -663
Utbetald utdelning -1  -3 926 -5 111
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -66 -2 388 -30 -2 664

Periodens kassaflöde +2 217 -1 842 +3 088 -527
Likvida medel vid periodens början 6 023 3 293 4 998 2 006
Kursdifferens i likvida medel -200 +109 -46 +81
Likvida medel vid periodens slut 8 040 1 560 8 040 1 560

Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

NYCKELTAL Kv 3 Kv 3 Helår
  2009 2008 2008

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 1) 1 186 287 1 186 287 1 186 287
Genomsnittligt antal aktier (’000) 1) 1 186 287 1 186 287 1 186 287
Skatt, % 65,7 25,1 25,9
Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 1,3 22,5 19,9
Avkastning på eget kapital, % 2) -4,0 29,6 24,8
Avkastning på totalt kapital, % 2) 1,0 16,0 14,4
Eget kapital per aktie, SEK  24,10 26,20 30,00
Nettoskuldsättningsgrad 1,1 1,0 0,9
Soliditet, % 31 34 36
Rörelsekapital, % 40 33 32
Vinst per aktie, SEK -0,15 1,85 6,30
Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK +3 630 +2 386 +9 671
Antal anställda 44 960 50 929 50 028

1) Efter utspädning. 
2) Rullande 12 månader.
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Finansiella rapporter i sammandrag
Moderbolaget

RESULTATRÄKNING

  Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.

MSEK 2009 2008 % 2009 2008 %

Nettoomsättning 2 700 4 795 -44 9 632 15 896 -39
Kostnad för sålda varor -2 330 -3 815 -39 -8 999 -12 797 -30
Bruttoresultat 370 980 -62 633 3 099 -80
    
Försäljningskostnader -115 -167 -31 -402 -502 -20
Administrationskostnader -519 -542 -4 -1 778 -1 658 +7
FoU-kostnader -186 -201 -7 -658 -732 -10
Övriga rörelseintäkter och -kostnader   88 168 -48 390 -53 -
Rörelseresultat -362 238 - -1 815 154 -
    
Resultat från andelar i koncernföretag 48 2 108 -98 3 676 5 364 -31
Resultat från andelar i intresseföretag - - - 2 2 -
Ränteintäkter och liknande resultatposter 306 131 +134 589 471 +25
Räntekostnader och liknande resultatposter -333 -462 -28 -1 199 -1 170 +2
Resultat efter fi nansiella poster -341 2 015 - 1 253 4 821 -74

Bokslutsdispositioner - - - - - -
Skatt  746 25 - 614 3 -
Periodens resultat 405 2 040 -80 1 867 4 824 -61

BALANSRÄKNING

  30 sept 30 sept Förändr. 31 dec
MSEK  2009 2008 % 2008

Immateriella anläggningstillgångar 17 11 +55 31
Materiella anläggningstillgångar 6 802 6 422 +6 6 618
Finansiella anläggningstillgångar 15 525 14 376 +8 14 819
Varulager 3 755 5 402 -30 5 123
Kortfristiga fordringar 19 030 15 721 +21 15 305
Likvida medel 13 6 +117 3
Summa tillgångar 45 142 41 938 +8 41 899

Eget kapital 12 211 12 936 -6 14 089
Obeskattade reserver 12 19 -37 12
Avsättningar 273 359 -24 371
Långfristiga räntebärande skulder 17 986 10 866 +66 12 366
Långfristiga icke räntebärande skulder 51 35 +46 108
Kortfristiga räntebärande skulder 10 635 12 863 -17 9 873
Kortfristiga icke räntebärande skulder 3 974 4 860 -18 5 080
Summa eget kapital och skulder 45 142 41 938 +8 41 899

Ställda säkerheter  - - - -
Eventualförpliktelser 17 818 16 068  1) +11 17 316
Räntebärande skulder och avsättningar 
minus likvida medel och räntebärande tillgångar 13 876 13 517 +3 12 362
Investeringar i anläggningar 800 1 150 -30 1 537
1) Avser värden 2007-12-31



  · 14

TREDJE KVARTALET 2009
Sandvik Kv3

ORDERINGÅNG OCH FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE

Tredje kvartalet 2009 

Koncernen

  Orderingång Förändr.* Andel Fakturering Förändr.* Andel
Marknadsområde MSEK % %1) % MSEK % %
Europa 5 708 -43 -43 33 6 418 -40 39
Nafta 2 394 -45 -45 14 2 609 -36 16
Sydamerika 1 614 1 -29 10 1 068 -29 6
Afrika/Mellanöstern 2 651 22 -12 15 1 605 -30 10
Asien 3 269 -26 -31 19 2 881 -27 17
Australien 1 605 -17 -17 9 1 997 -16 12
Totalt 17 241 -28 -34 100 16 578 -32 100

Sandvik Tooling

Europa 2 314 -43 -43 52 2 344 -43 53
Nafta 822 -39 -39 19 813 -39 18
Sydamerika 217 -38 -38 5 207 -40 5
Afrika/Mellanöstern 82 -29 -29 2 78 -30 2
Asien 907 -27 -27 21 877 -30 20
Australien 66 -28 -28 1 65 -27 2
Totalt 4 408 -37 -37 100 4 384 -38 100

Sandvik Mining and Construction

Europa 1 158 -50 -50 14 1 796 -32 21
Nafta 799 -52 -52 10 964 -29 10
Sydamerika 1 194 20 -29 15 677 -24 12
Afrika/Mellanöstern 2 416 25 -13 29 1 442 -29 24
Asien 1 293 -40 -40 16 1 218 -26 18
Australien 1 274 -12 -12 16 1 665 -11 15
Totalt 8 134 -20 -32 100 7 762 -24 100

Sandvik Materials Technology

Europa 1 581 -38 -38 44 1 599 -44 45
Nafta 597 -46 -46 17 664 -42 21
Sydamerika 144 -15 -15 4 127 -27 3
Afrika/Mellanöstern 116 5 5 3 48 -61 3
Asien 895 10 -16 25 613 -26 22
Australien 245 -34 -34 7 248 -38 6
Totalt 3 578 -29 -33 100 3 299 -39 100

* I fast valuta för jämförbara enheter.
1) Exklusive projektorder.

Marknadsöversikt
Koncernen
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Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools AB konsoliderar Sandvik detta bolag. För kommentarer 

hänvisas till bolagets delårsrapport.
3) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdenas resultat.

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 3 Kv 4 Kv 1-4  Kv 1 Kv 2 Kv 3 Förändr.  Kv 3 Kv 1-3
MSEK  2008 2008 2008 2009 2009 2009 % % 1)  2009
Sandvik Tooling 6 270 5 879 25 798 5 032 4 466 4 408 -30 -37   13 906
Sandvik Mining and Construction 9 465 8 251 38 634 7 308 6 443 8 134 -14 -20   21 885
Sandvik Materials Technology 4 770 4 991 21 581 4 057 4 400 3 578 -25 -29   12 036
Seco Tools 2) 1 600 1 595 6 594 1 356 1 192 1 120 -30 -34   3 668
Koncerngemensamt 1 0 3 1 2 1     3
Koncernen totalt 22 106 20 716 92 610 17 754 16 503 17 241 -22 -28   51 498

FAKTURERING PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 3 Kv 4 Kv 1-4  Kv 1 Kv 2 Kv 3 Förändr.  Kv 3 Kv 1-3
MSEK  2008 2008 2008 2009 2009 2009 % % 1)  2009
Sandvik Tooling 6 295 6 359 25 975 5 193 4 541 4 384 -30 -38   14 119
Sandvik Mining and Construction 9 475 11 038 38 651 8 330 8 487 7 762 -18 -24   24 580
Sandvik Materials Technology 5 122 5 146 21 480 4 255 3 798 3 299 -36 -39   11 352
Seco Tools 2) 1 576 1 618 6 513 1 347 1 176 1 123 -29 -32   3 646
Koncerngemensamt 10 10 35 11 9 10     28
Koncernen totalt 22 478 24 171 92 654 19 136 18 011 16 578 -26 -32   53 725

RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE   

  Kv 3 Kv 4 Kv 1-4  Kv 1 Kv 2 Kv 3 Förändr.  Kv 3 Kv 1-3
MSEK  2008 2008 2008 2009 2009 2009 %    2009
Sandvik Tooling 1 422 817 5 461 267 -463 -247     -443
Sandvik Mining and Construction 1 337 1 105 4 996 392 -670 332 -75    54
Sandvik Materials Technology 505 65 1 187 -521 -750 -2     -1 273
Seco Tools 2) 318 232 1 332 95 41 51 -84    186
Koncerngemensamt 3 16 -183 -118 -143 -83     -344
Koncernen totalt 3) 3 586 2 235 12 794 115 -1 985 51 -99    -1 820

RÖRELSEMARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE     

  Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1 Kv 2 Kv 3    Kv 1-3
% AV FAKTURERING  2008 2008 2008 2009 2009 2009    2009
Sandvik Tooling 22,6 12,9 21,0 5,1 -10,2 -5,6    -3,1
Sandvik Mining and Construction 14,1 10,0 12,9 4,7 -7,9 4,3    0,2
Sandvik Materials Technology 9,9 1,3 5,5 -12,2 -19,7 -0,1    -11,2
Seco Tools 2) 20,2 14,4 20,5 7,0 3,4 4,5    5,1
Koncernen totalt 16,0 9,2 13,8 0,6 -11,0 0,3    -3,4
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  Sandviken den 30 oktober 2009
  Sandvik Aktiebolag (publ)

  Lars Pettersson
  Verkställande direktör och koncernchef 

Kalender 2010:

3 feb Rapport för fjärde kvartalet 2009
4 maj Rapport för första kvartalet 2010
 Årsstämma 2010
20 jul Rapport för andra kvartalet 2010
15 sept Kapitalmarknadsdag
29 okt Rapport för tredje kvartalet 2010

Informationen är sådan som Sandvik ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden 
och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande 
den 30 oktober 2009 kl. 08.00.

POSTADRESS

Sandvik AB
811 81 Sandviken

PUBLIKT BOLAG (publ)

Org.nr: 556000-3468
VAT No: SE663000060901

TELEFON OCH FAX

026 - 26 00 00
026 - 26 10 22

WEBBPLATS OCH E-POST

www.sandvik.com
info.ir@sandvik.com

Rapporten för fjärde kvartalet 2009 offentliggörs den 3 februari 2010. 

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations, tel 026-26 10 23 
(Jan Lissåker) eller tel 026-26 09 37 (Magnus Larsson) eller via e-post till info.ir@
sandvik.com.

En kombinerad presentation och telefonkonferens kommer att hållas den 30 okto-
ber 2009 kl. 14.00 på Operaterrassen i Stockholm. Information finns tillgänglig på 
www.sandvik.com/ir.

Årsstämma 2010
Styrelsen har beslutat att årsstämman 2010 ska hållas i Sandviken den 4 maj 2010 kl 17.00.
Kallelse till årsstämman kommer att utgå i vederbörlig ordning.

Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av delårsrap-
porten för Sandvik Aktiebolag (publ) per 30 sep-
tember 2009 och den niomånadersperiod som 
slutade detta datum. Det är styrelsen och verkstäl-
lande direktören som har ansvaret för att upprätta 
och presentera denna delårsrapport i enlighet med 
IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att 
uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad 
på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning 
och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet 
med Standard för översiktlig granskning (SÖG) 
2410, Översiktlig granskning av finansiell delårs-
information utförd av företagets valda revisor. En 
översiktlig granskning består av att göra förfråg-
ningar, i första hand till personer som är ansvariga 
för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att 
utföra analytisk granskning och att vidta andra 
översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig 
granskning har en annan inriktning och en betydligt 
mindre omfattning jämfört med den inriktning och 
omfattning som en revision enligt Revisionsstan-

dard i Sverige RS och god revisionssed i övrigt har. 
De granskningsåtgärder som vidtas vid en översikt-
lig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa 
oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla 
viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit 
identifierade om en revision utförts. Den uttalade 
slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har 
därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats 
grundad på en revision har.

Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte 
kommit fram några omständigheter som ger oss 
anledning att anse att den bifogade delårsrapporten 
inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens 
del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen 
samt för moderbolagets del i enlighet med årsre-
dovisningslagen.

Stockholm den 30 oktober 2009
KPMG AB
Caj Nackstad
Auktoriserad revisor

Granskningsrapport avseende översiktlig granskning av delårsrapport


